



فرزاد خرمشاهی

# خارج از ذهن

## مقدمه ۵

۱- قرار بود این شماره به نثر نثرهای شما اختصاص پیدا کند! تا خود به منزلت یک دوره آموزشی (و پرورشی) برای اشاعه نثر سلامت یافته تلقی کردید! (دروغ که شناق نیست) اما از آنجایی که ما نثر آنگار می‌کنیم و نثر نثرهای شما هنوز دست به نثر نیست، لذا این امر را به شماره های بعد موکول می‌نماییم.

۲- دوستانی که می‌خواهند به منظور اجابت به بند اول مطالبی را مرقوم بفرمایند توجه داشته باشند، از آنجایی که خود نگارنده از خواندن نگاهشده های خود پیزی سر در نمی‌آورد، نثر چنین نوشته‌هایی سالبه به انتقای موضوع است. (یکی خط نبستی که نه خود خواندی و نه دیگران)

۳- موضوع های این شماره بسیار همگن و متنوع است! از رازهای زیبایی تا اجابت مزاج چرخ بوش، از سویی و از سوی دیگر اشاره ای به عابر بانک ها، طوفان کاترینا و طرح ضربتی مقابله با ارذل و اوباش. اگر هم فرصتی دست داد کمی نیز درباره ادعا و دانش آدمیان و ارتباط آن با علم ریاضی! صحبت می‌کنیم.

۴- بند سه از این باب عرض شد که افسردگی را ذکر بگیرد مطالب در ابتدای مقالات و نوشته‌ها باب شده است و شما حالا بر اهتی تکلیف خودتان را می‌دانید که این متن به زحمت خواندنش می‌ارزد یا فیرا ادعا فیریدر معلومات مقداری است ثابت

جمله افسردگی به ذکر هشتتودی منسوب است. ریاضیدان برهسته معاصر. هر گاه حاصلضرب دو متغیر مقداری ثابت باشد با افزایش یکی، دیگری کاهش می‌یابد. مثلاً  $۲ \times ۳ = ۶$ . در این معادله اگر عدد ۲ کاهش پیدا کند از آنجایی که سمت راست تساوی ثابت است باید عدد ۳ افزایش پیدا کند. یعنی ۲ به ۱ و ۳ به ۶ تغییر می‌یابد. و بالعکس. از این جمله نتیجه گیری می‌شود که کسانی که بیشتر ادعای دانستن و آگاهی می‌نمایند از معلومات و دانش کمتری برخوردارند. لذا معادلات زیر جهت اطلاع خوانندگان عزیز تقدیم می‌گردند:

۱- کار شرافتمندانه \* درآمد = مقداری ثابت  
 ۲- صداقت \* سیاست = مقداری ثابت  
 ۳- هماقت \* دروغ = مقداری ثابت  
 ۴- قریحه \* طنز نویسی = مقداری ثابت

نامبرده شده یافت نمی‌شود. وصف العیش نصف العیش!

### اجابت مزاج

ما به اشتباه تا به حال فکر می‌کردیم که سیاستمداران هم مثل ما می‌خورند، می‌آشامند، می‌خوانند و گهگاه هم دستی به آب می‌رسانند! اما ظاهراً مساله به گونه دیگری بوده است و ما

هستند که علرغم عدم نمایششان، بارها و بارها آنها را در ذهنمان به گونه ای خلاقیت آمیز پرورانده ایم. اخیراً به منظور اجابت نیازهای تلویحی رسانه های جمعی، دامنه اینگونه خلاق پروری ها به حوزه نشر کتاب نیز راه یافته است. که اوج تحقق آن را می‌توان در کتاب ۹۱۱ راز زیبایی نوشته مولف! مشاهده نمود. شاهد مثال آنکه در کل دویست و اندی صفحه کتاب فوق حتی یک! عدد تصویر جهت نمایش رازهای

۹۱۱ راز زیبایی

کشور عزیزمان مهد رشد خلاقیت و رویاپردازی است. برای مثال همه ما در هنگام تماشای هر فیلم سینمایی تلویزیون، توانایی حداقل ده ساعت رویاپردازی به ازای یک ساعت سانسور شده آن را داریم. همچنین کلیه افتتاحیه ها و اختتامیه های المپیک و برخی صور قبیحه و نیز آلات موسیقی (مزفون) از دسته چیزهایی

نمی دانستیم. این امر زمانی بر ما مکشوف شد که یک سیاستمداری سیاست به نام جرج واکر بوش به ناگاه دست به آتش گرفت و مطلب اخیر را وقیحانه با کاندولیزا در میان گذاشت و این عمل قبیح از چشم تیزبین رسانه ها دور نماند. از جمله رسانه ملی ما که end (آخر) پرداختن به اخلاقیات و معنویات می باشد.

نتیجه طبیعی: عمل اطلاع رسانی قبل از اجابت مزاج، به دوره طفولیت برمی گردد که باید پس از رسیدن به سن بلوغ ترک عادت شود.

نتیجه عملی: کلیه سیاستمداران باید قبل از شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل آب بندی شوند.

نتیجه اخلاقی: هدف وسیله را توجیه می کند.

نتیجه اتمی: جهاز هاضمه ی سایر سیاستمداران با انرژی اتمی کار می کند.

نتیجه خودمانی: ش...و ش...و شرمنده، جارو به دمیش بنده.

### کاترینای کبیر

می خواستیم مراتب تسلیم خود را نثار بازمندگان طوفان کاترینا کرده و نهایت تاسف و همدردی مان را به ایشان ابراز نماییم تا ما هم انسانی دگرخواه و بزرگووار جلوه کنیم! در شش و بش نحوه ارسال این پیام بودیم که داغمان با رویت ندانم کاری ها و تبعیض های اعمالی توسط دولتمردان ایالات متحده امریکا به اوج رسید و سیل اندوه این کوتاهی ها ما را با خود برد. اما بهتر دیدیم که چنین تسلیم هایی را نثار هموطنان بمی و گلستانی و زرنندی و... نماییم و به جای ریختن اشک تماسح و گیر دادن به سوء مدیریت های ینگه دنیایی ها، به همین مسئولین عزیز کشور خودمان گیر بدهیم. زیرا چراغی که به خانه رواست به مسجد حرام است.

### طرح ضربتی

تعریف برخی از خصوصیات اخلاقی با گذر زمان یا شاید اندک زمانی تغییر می کند، مثلا رذالت یا اوباشگری. به همین خاطر شما همواره باید فرهنگ لغاتی (روزآمد) به همراه داشته باشید تا خود را با تعاریف جدید تطبیق دهید. اگر چنین نباشد شما پیوسته در معرض خطر هستید. به ویژه اکنون که طرح ضربتی مبارزه با اراذل و اوباش

توسط عزیزان در حال اجرا است! لذا چنانچه چهره تان حتی اندکی نیز تابلو می باشد توصیه اکید می شود که در خانه بمانید. چون احتمالا اول شما را می گیرند بعد می شمارند! البته خیلی هم نگران نباشید، به زودی آنها از آسیاب می افتد و شما می توانید دوباره آفتابی شوید.

متاسفانه این نوشته نوشدارو بعد از مرگ سهراب است و زمانی چاپ شده که احتمالا شما را در خیابان اشتباها و به صورت ضربتی گرفته و سپس آزاد نموده اند!

### نکته ها

۱- در محل کار سابقم که کارخانه ای بزرگ و با سابقه بود، برخی از مراجعان که از سازندگان قطعه برای کارخانه بودند، هنگام خطاب کلیه همکاران اعم از ابدارچی و اکابر و نهضتی و سیکل و دیپلم، از لفظ مهندس استفاده می کردند، اول اینکه این لفظ خوشایند مخاطب بود و دوم اینکه از یاد گرفتن نام انبوه کارکنان ساده تر بود. این مساله باعث شده بود که امر بر برخی از همکاران مشتبه شده و هنگام معرفی یا مراده با دیگر مراجعان، خود را مهندس خطاب کنند! این تشبه البته تنها محدود به آن کارخانه نمی شود و همه جایی است. کافی است سگی به بام شما جسته باشد.

### امضاء: دکتر خرماهی!

۲- تحریک احساسات و عواطف جهت کمک به نیازمندان با ساززن و ضرب گیر و شو و وارفته و چاشنی من بعیرم تو بعیری و نیز مقادیر معتناهی شور و احساسات غلاظ و شداد انسان دوستانه به همراه فراخوانی قهرمانان، پهلوانان، خطاطان، نقاشان، شعراء، نویسندگان، ورزشکاران، مجسمه سازان، ادیبان، فلاسفه، اساتید، علما، فضلا، آکتورهای سینما و تلویزیون و غیره! در رسانه ملی با همکاری ۱۵۴ شبکه داخلی روی کلیه آنتن ها آنهم دوبار در سال به خودی خود بسی جالب و سرگرم کننده است! اتفاقا این روش برای من که احساساتم بر عاقل غلبه دارد بسیار موثر واقع می شود! فقط خدا کند که مدت زمان آن تمدید نشود چون در آن صورت اینجانب و سایر متمولین! اشک کم آورده و خود نیز به جرگه نیازمندان خواهیم پیوست.

۳- به دنبال انفجار در سیستم سوخت رسان،

در برخی از خودروهای پژو و آتش گرفتن آنها، به کلیه خریداران خودروهای فوق توصیه می شود همواره کپسول آتش نشانی، پماد سوختگی و باند به همراه داشته باشند! یاد آور می شود این نکته قبلا از همین رسانه! برای مسافران اتوبوسهای بین شهری و دانش آموزان مدارس روستایی نیز توصیه شده بود. همچنین با توجه به اینکه مسئولین ایران خودرو چنین انفجارهایی را مسئله ای عادی و معمول عنوان فرمودند! به آن خریداران محترم باید گفت: می دونم کجاست می سوز!

۴- با مجهز شدن بانک ها به انواع ساز و کارهای الکترونیکی نظیر خودپردازها و خوداظهارها (تلفن بانکها!) اتفاق جالبی رخ داده است که هم فال است و هم تماشا! آنهم انتقال مشتریان عزیز از داخل بانکها به خارج بانکهاست! که از مزایای آن می توان به موارد زیر اشاره نمود: - تفرج مشتریان خارج از محیط بسته بانک ها و در هوای آزاد.

- عدم جریحه دار شدن احساسات پاک کارمندان بانکها به دلیل نشیندن فحش مشتریان بصورت حضوری! به هنگام قطع سیستم الکترونیکی، خطوط اتصال و یا نبود پول. (اجابت تفرین غیر حضوری مشتریان الاف شده، بگیر نگیر دارد!)

- محیط داخلی بانکها خلوت تر و دوست داشتنی تر خواهد بود و به جای مشتریان دک شده! می توان از گلدان های گل میخک و خرزهره استفاده نمود که این امر تنفس را برای کارمندان بانک نیز آسانتر می سازد.

- بارونق کار خودپردازها، کار جیب برها و دست فروش ها نیز رونق افزونتری خواهد گرفت.

- مشتریان می توانند هنگام بارش باران از مواهب طبیعی استفاده بیشتری برده و در فصل زمستان نیز دسته جمعی بر روی برف ها سرسره بازی کنند. که این امر باعث پیشبرد علم شکسته بندی و ارتوپدی نیز در کشور خواهد شد.

- مشتریان عزیز می توانند برای رفع دق و دلی خود، به جای نثار فحش به مسئولین بانک ها، با ایراد ضربات کاری به او راق نمودن دستگاه ها اهتمام ورزیده و لذت ببرند.

برای اطلاع از سایر مزایا به آگهی (پیام بازرگانی!) بانکها مراجعه فرمایند.